

陇川县 2025 年农场社区管委道路建设项目

施工合同协议书

廉政合同

安全生产合同

2025 年 1 月 24 日

陇川县 2025 年农场社区管委道路建设项目施工合同协议书

鉴于业主为完成**陇川县 2025 年农场社区管委道路建设项目**项目并接受了承包人对该项工程的投标文件，现由陇川县地方公路管理段（以下简称“甲方”）为一方和陇川县德昌建筑安装工程有限责任公司（以下简称“乙方”）为另一方于 2025 年 1 月 24 日共同达成并签订本协议如下：

1. 项目概况：陇川县 2025 年农场社区管委道路建设项目建设地点位于农场社区拉线九组、拉线八组、拉线四组、拉线三组、拉线六组、拉线七组、光相一组、光相二组、光相三组、光相六组、光相七组、光相八组、丙印三组、丙印十组、丙印十一组、陇农一组、陇农三组、陇农四组、陇农五组、陇农六组、陇农八组、陇农十组、特连队、丙印一组中邦线至帮弯、陇把医院至马鹿塘，项目全长 8.097 公里。按基本级公路标准建设，建设内容包括路基、路面、桥涵、护栏工程等，路面类型为水泥混凝土路面，公路等级：四级公路；预计工期为 3 个月。具体建设内容详见“附件 2 投标价工程量清单”。

2. 下列文件应视为构成并作为阅读和理解本协议书的组成部分，即：

- （1）本合同协议书及附件；
- （2）中标通知书；
- （3）投标文件（含乙方在投标期间递交和确认并经甲方同意的对有关问题的补充资料和澄清文件等）；
- （4）合同专用条款（含数据表和招标文件补遗书中与此有关的部

分)；

(5) 合同通用条款；

(6) 技术规范（含招标文件补遗书中与此有关的部分）；

(7) 投标书附表；

(8) 设计图纸；

(9) 经投标后的投标价工程量清单；

(10) 构成本合同组成部分的其他文件。

3. 上述文件将互相补充，若有不明确或不一致之处，以上列次序在先者为准。

4. 根据投标价工程量清单所列的预计数量和单价计算的本合同总价为人民币 伍佰肆拾万零伍仟捌佰柒拾陆元整（¥ 5405876.00 元）。

5. 计划开工日期：2025 年 1 月 25 日；

计划竣工日期：2025 年 4 月 24 日；

计划质量缺陷期：2027 年 4 月 24 日。

6. 本工程项目不计未付款额利率。

7. 甲方按本协议第 12 条所述给乙方支付合同价款，乙方在此立约：保证在各方面按合同文件的规定承担本合同工程的实施和完成及其缺陷的修复。作为对本合同工程的实施、完成及其质量缺陷修复的履约保证，乙方必须提供合同价的 5% 的转账或银行保函或保险作为履约担保，在签订本合同前办好履约担保手续，待工程验收合格后退回。

8. 该工程项目经理：彭亚芬，项目总工：杨桂林。投标文件中的项目经理、技术负责人（总工）、安全员必须为以后参加本工程施工的实际人员。如果出现变更，必须经甲方同意，替换同等条件的人员，但

均视为乙方违约。更换项目经理及技术负责人（总工）每人每次支付违约金 2 万元人民币，更换安全员每人每次支付违约金 0.3 万元人民币。

9. 乙方必须确保工期，若不能按合同要求的工期完工，或不能按时提交竣工验收资料，将视为违约，甲方将上报省级交通主管部门，作为不良记录纳入公路建设市场信息管理系统，且列入黑名单。同时工期每拖延一天，甲方将给予 1000 元处罚，拖期损失赔偿金限额为合同总价 5%，今后不能参与甲方工程项目建设。

10. 乙方必须严格执行《云南省建设领域农民工工资支付管理试行办法》、《云南省农民工工资支付保障规定》，在签订合同后、项目开工前，乙方应向农民工工资保证金账户交纳签约合同价 3% 的农民工工资保证金或银行保函或保险，并签订人工费（农民工工资）专用账户三方监管协议，在整个施工过程中委托银行按月足额支付农民工工资，绝不拖欠农民工工资，若发生拖欠，甲方有权从农民工工资保证金或银行保函中扣除所拖欠的工资直接支付给农民工。

11. 乙方承诺按合同约定承担工程的施工、竣工交付及缺陷修复。

12. 甲方将积极筹措资金，保证按照工程进度按月向承包人支付完成工程量的 97% 合同价款，剩余部分工程款 3% 为质量保证金，质量保证金待质量缺陷期满二年后，无质量问题再给予支付。

13. 开工预付款、材料、设备预付款金额：甲方将积极筹措资金，根据资金下达情况及项目进展情况给予拨付（开工预付款、材料费、设备费）拨付预付款，开工预付款在进度付款证书的累计金额未达到签约合同价的 30% 之前不予扣回，在达到签约合同价 30% 之后，开始按工程进度以固定比例（即每完成签约合同价的 1%，扣回开工预付款的 2%）

分期从各月的进度付款证书中扣回，全部金额在进度付款证书的累计金额达到签约合同价的 80%时扣完。

14. 本协议由双方法定代表人或其授权的代理人签署与加盖公章后生效。全部工程完工后经交工验收合格，以及缺陷责任期满由甲方发给缺陷责任终止证书后失效。

15. 本协议一式四份，合同双方各执二份。

附：1、现场管理人员名单

2、投标价工程量清单

3、廉政合同

4、安全生产合同

5、中标通知书

甲方：陇川县地方公路管理段

法定代表人：

或

其授权的代理人：

乙方：陇川县德昌建筑安装工程有限责
任公司

法定代表人：

或

其授权的代理人：

日期：2025 年 1 月 24 日

日期：2025 年 1 月 24 日

陇川县 2025 年农场社区管委道路建设项目廉政合同

建设单位（甲方）：陇川县地方公路管理段
施工单位（乙方）：陇川县德昌建筑安装工程有限责任公司
工程名称：陇川县 2025 年农场社区管委道路建设项目
投资计划批准机关及文号：陇交复【2024】28 号
投资来源：财政资金
投标形式：公开（ <input checked="" type="checkbox"/> ） 邀请（ <input type="checkbox"/> ） 竞争性合同谈判（ <input type="checkbox"/> ） 直接发包（ <input type="checkbox"/> ）
发包报价： <u>5405876.00</u> 元
建设工期：3 个月
建设地点：陇川县农场社区拉线九组、拉线八组、拉线四组、拉线三组、拉线六组、拉线七组、光相一组、光相二组、光相三组、光相六组、光相七组、光相八组、丙印三组、丙印十组、丙印十一组、陇农一组、陇农三组、陇农四组、陇农五组、陇农六组、陇农八组、陇农十组、特连队、丙印一组中邦线至帮弯、陇把医院至马鹿塘

为了贯彻落实党中央、国务院《关于实行党风廉政建设责任制的规定》和交通部《关于在交通基础设施建设中加强廉政建设的若干意见》等有关工程建设、廉政建设的法律法规，加强工程建设中的党风廉政建设，有效遏制和减少工程建设中的职务犯罪案件的发生，保证工程建设优质、高效、健康、有序地进行，业

主单位陇川县地方公路管理段，与承担工程施工的陇川县德昌建筑安装工程有限责任公司订立如下“合同”。

一、甲乙双方约定

1、甲乙双方应共同遵守国家和省、州（市）及行业主管部门关于加强交通基础设施建设管理以及党风廉政建设的各项规定。

2、甲乙双方应认真执行工程建设的合同文件，自觉按合同办事。

3、除法律认定的商业秘密和合同文件另有规定之外，甲乙双方的业务活动应坚持公开、公正、透明的原则，严禁搞损害国家和集体利益、违反工程建设管理规章制度的不正当交易。

4、甲乙双方应加强对本方人员的廉政监督，建立和健全廉政制度，认真查处本方的违法违纪行为。

5、甲乙双方有对本方人员开展廉政告知、廉政教育和职业道德教育的义务。

6、甲乙双方如发现对方在业务活动中有不廉洁行为，有及时提醒对方并督促其纠正的权利和义务。

二、甲方在廉政建设方面的责任

1、甲方及其工作人员不得以任何形式向乙方索要和收受回扣。

2、甲方及其工作人员不得接受乙方的礼金、有价证券和贵重物品，不得在乙方报销任何应由个人支付的费用。

3、甲方工作人员不得参加可能对公正执行公务有影响的宴请和娱乐、旅游活动。

4、甲方及其工作人员不得要求或者接受乙方为其住房装修、婚丧嫁娶、家属子女的工作安排以及出国等提供方便。

5、甲方及其工作人员不得向乙方介绍家属、亲友从事与甲方工程有关材料

设备供应、工程分包、劳务等经济活动。

6、甲方及其工作人员不得以任何理由向乙方强行推荐分包单位，不得强行要求乙方购买合同规定外的材料和设备。

7、甲方工作人员不得在家里接待乙方有关工程事项的询访。

三、乙方在廉政建设方面的责任

1、乙方不得以任何理由向甲方及其工作人员行贿或馈赠礼品。

2、乙方不得以任何名义为甲方及其工作人员报支应由其个人支付的任何费用。

3、乙方不得以任何理由邀请甲方及其工作人员参加由公款支付的娱乐性等活动。

4、乙方不得为甲方单位及个人购置或提供通讯工具、交通工具、家电和高档办公用品等。

5、乙方人员不得到甲方人员家里询访有关工程建设事项。

四、违约责任

1、甲方及其工作人员有违反本“合同”第一条第1至5款和第二条的，除按甲方单位的廉政建设规定和交通基础设施建设有关行业规定处罚，并严格追究当事人的纪律、法律责任；给乙方单位造成损失的，应予以赔偿。

2、乙方有违反本“合同”第一条第1至5款和第三条的，除按乙方单位的廉政建设规定和交通基础设施建设有关行业规定处罚外，视情节轻重和造成损失大小没收工程款的 $_1\%$ 至 $_5\%$ 的违约金和1-3年内不得进入云南省交通工程建设市场的处罚。

五、对监督单位的约定和授权双方约定：本“合同”的监督单位为派驻县自然资源局纪检监察组，双方授权监督单位主持本“合同”执行情况的检查，提出

在本合同规定范围内的裁定意见，执行本“合同”第四条所规定的处罚。

六、本“合同”的履约情况检查由监督单主持，甲乙双方共同派人参加，检查方式为座谈、问卷调查、查看资料或由各方约定的其他方式等。检查时间、次数、检查方式、检查结论和处罚意见等由各方协商确定，如无法达成一致的，由监督单位依据事实裁定。

七、本“合同”有效期为其甲乙双方签署之日起至该工程项目竣工验收后止，事后被举报，经查实的，此“合同”仍生效。

八、此合同一式四份，甲乙双方各二份，自双方签字后即生效。

甲方：陇川县地方公路管理段

乙方：陇川县德昌建筑安装工程有限责
任公司

法 定 代 表 人：
或

法 定 代 表 人：
或

其授权的代理人：

其授权的代理人：

日期：2025 年 1 月 24 日

日期：2025 年 1 月 24 日

陇川县 2025 年农场社区管委道路建设项目安全生产合同

为在**陇川县 2025 年农场社区管委道路建设项目**项目施工合同的实施过程中创造安全、高效的施工环境，切实搞好本项目的安全管理工作，本项目业主**陇川县地方公路管理段**（以下简称“甲方”）与**陇川县德昌建筑安装工程有限公司**（以下简称“乙方”）特此签订安全生产合同：

一、甲方职责

1. 严格遵守国家有关安全生产的法律法规，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。
2. 按照“安全第一、预防为主”和坚持“管生产必须管安全”的原则进行安全生产管理，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。
3. 重要的安全设施必须坚持与主体工程“三同时”的原则，即：同时设计、审批，同时施工，同时验收，投入使用。
4. 定期召开安全生产调度会，及时传达中央及地方有关安全生产的精神。
5. 组织对乙方施工现场安全生产检查，监督乙方及时处理发现的各项安全隐患。

二、乙方职责

1. 严格遵守国家有关安全生产的法律法规、交通部颁发的《公路工程施工安全技术规程》（JTJ 076—95）和《公路筑养路机械操作规程》有关安全生产的规定，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。
2. 坚持“安全第一、预防为主”和“管生产必须管安全”的原则，加强安全生产宣传教育，增强全员安全生产意识，建立健全各项安全生产的管理机构和安全生产管理制度，配备专职及兼职安全检查人员，有组织有领导地开展安全生产

活动。各级领导、工程技术人员、生产管理人员和具体操作人员，必须熟悉和遵守本条款的各项规定，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

3. 建立健全安全生产责任制。从派往项目实施的项目经理到生产工人（包括临时雇请的民工）的安全生产管理系统必须做到纵向到底，一环不漏；各职能部门、人员的安全生产责任制做到横向到边，人人有责。项目经理是安全生产的第一责任人。现场设置的安全机构，应按施工人员的 1%~3% 配备安全员，专职负责所有员工的安全和治安保卫工作及预防事故的发生。安全机构人员，有权按有关规定发布指令，并采取保护性措施防止事故发生。

4. 乙方在任何时候都应采取各种合理的预防措施，防止其员工发生任何违法、违禁、暴力或妨碍治安的行为。

5. 乙方必须具有劳动安全管理部门颁发的安全生产证书，参加施工的人员，必须接受安全技术教育，熟知和遵守本工种的各项安全技术操作规程，定期进行安全技术考核，合格者方准上岗操作。对于从事电气、起重、建筑登高架设作业、锅炉、压力容器、焊接、机动车船驾驶、爆破、潜水、瓦斯检验等特殊工种的人员。经过专业培训，获得《安全操作合格证》后，方准持证上岗。施工现场如出现特种作业无证操作现象时，项目经理必须承担管理责任。

6. 对于易燃易爆的材料除应专门妥善保管之外，还应配备有足够的消防设施，所有施工人员都应熟悉消防设备的性能和使用方法；乙方不得将任何种类的爆炸物给予、易货或以其他方式转让给任何其他人，或允许、容忍上述同样行为。

7. 操作人员上岗，必须按规定穿戴防护用品。施工负责人和安全检查员应随时检查劳动防护用品的穿戴情况，不按规定穿戴防护用品的人员不得上岗。

8. 所有施工机具设备和高空作业的设备均应定期检查，并有安全员的签字记录，保证其经常处于完好状态；不合格的机具、设备和劳动保护用品严禁使用。

9. 施工中采用新技术、新工艺、新设备、新材料时，必须制定相应的安全技术措施，施工现场必须具有相关的安全标志牌。

10. 乙方必须按照本工程项目特点，组织制定本工程实施中的生产安全事故应急救援预案；如果发生安全事故，应按照《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》以及其它有关规定，及时上报有关部门，并坚持“三不放过”的原则，严肃处理相关责任人。

三、违约责任

如因甲方或乙方违约造成安全事故，将依法追究责任。

本合同一式四份，合同双方各执二份，全部工程竣工验收后失效。

甲方：陇川县地方公路管理段

法定代表人：

或

其授权的代理人：

乙方：陇川县德昌建筑安装工程有限
责任公司

法定代表人：

或

其授权的代理人：

日期：2025 年 1 月 24 日

日期：2025 年 1 月 24 日

中标通知书

通知书编号：DHYH2024-58

招标编号：GC533100202400306001001

中标人名称：陇川县德昌建筑安装工程有限责任公司

你方于 **2025-01-05**（投标日期）所递交的 陇川县2025年农场社区管委道路建设项目施工招标（二次）（项目名称）陇川县2025年农场社区管委道路建设项目施工招标（二次）标段施工投标文件已被我方接受，被确定为中标人。

中标价（万元）：**540.5876**

工期：**90日历天**

工程质量：符合交工验收的质量评定：一次性验收合格；竣工验收的质量评定：**合格。标准**

项目经理：彭亚芬；项目总工：杨桂林

请你方在收到中标通知书后30日内到陇川县地方公路管理段与我方签订施工承包合同。

招标人：（盖单位章）

招标代理：（盖单位章）

法定代表人：（签字）

打印日期：2025-01-09

作为办理后续手续的唯一中标凭证，请妥善保管，复印无效！遗失不补！

陇川县2025年农场社区管委道路建设项目

到场管理人员清单

[illegible]

工程量清单计价汇总表

标表1

项目名称：陇川县2025年农场社区管委道路建设项目

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总则	92756.15
2	200	路基	370465.04
3	300	路面	4681700.83
4	400	桥梁、涵洞	92429.41
5	600	安全设施及预埋管线工程	8524.10
6	第100章至第600章清单合计（不计暂估价）		5245875.53
7	计日工		
8	计日工合计		
9	暂估价合计		
10	交通机电设施备品备件合计		
11	不可预见费（暂列金额）		160000
12	投标（控制）价		5405876

分部分项工程量清单计价表

标表2

项目名称：陇川县2025年农场社区管委道路建设项目

清单 第100章 总 则					
子目号	子 目 名 称	单位	数量	综合单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
101-1-1	按合同条款规定，提供建筑工程一切险	元	5153119.38	2.5‰	12882.80
101-1-2	按合同条款规定，提供第三者责任险	元	5153119.38	0.5‰	2576.56
102	工程管理				
102-1	竣工文件	总额			不单独报价，包含在200章～600章各施工子目报价中
102-2	施工环保费	总额			
102-3	安全生产费	元	5153119.38	1.5‰	77296.79
102-4	工程管理软件(暂估价)	总额			不单独报价，包含在200章～600章各施工子目报价中
102-5	保通费	总额			
103	临时工程与设施				
103-1	临时道路修建、养护与拆除(包括原道路	总额	1		不单独报价，包含在200章～600章各施工子目报价中
103-2	临时占地	m ²			
104	承包人驻地建设				
104-1	承包人驻地建设	总额	1		不单独报价，包含在200章～600章各施工子目报价中
104-1-1	驻地(办公、生活场地)建设	总额	1		
104-1-3	拌和站建设	总额	1		
清单 第100章 合计			人民币	元	92756.15

分部分项工程量清单计价表

标表2

项目名称：陇川县2025年农场社区管委道路建设项目

清单 第200章 路 基					
子目号	子 目 名 称	单位	数量	综合单价	合价
202	场地清理				
202-2	挖除旧路面				
202-2-1	水泥混凝土路面	m3	25.60	89.84	2299.90
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
203-1-1	挖土方	m3	11562.64	10.08	116551.41
203-1-3	挖除非适用材料（不含淤泥）	m3	397	16.86	6693.42
205	特殊地区路基处理				
205-2	垫层				
205-2-7	天然砂砾垫层	m3	397	140.88	55929.36
207	坡面排水				
207-1	边沟				
207-1-2	现浇混凝土边沟				
207-1-2-4	C20混凝土	m3	106.59	620.06	66092.20
207-1-4	预制安装边沟混凝土盖板				
207-1-4-3	C30混凝土	m3	2.34	818.55	1915.41
207-1-5	钢筋				
207-1-5-2	带肋钢筋（HRB400）	kg	514.8	5.83	3001.28
209	挡土墙				
209-5	混凝土挡土墙				
209-5-5	C20混凝土	m3	175.88	670.81	117982.06
清单 第200章 合计				人民币 元	370465.04

分部分项工程量清单计价表

标表2

项目名称：陇川县2025年农场社区管委道路建设项目

清单 第300章 路 面					
子目号	子 目 名 称	单位	数量	综合单价	合价
306	级配碎（砾）石底基层、基层				
306-9	天然砂砾基层				
306-9-1	厚15m	m2	2339.6	22.03	51541.39
306-9-2	厚25m	m2	28959.4	36.07	1044565.56
312	水泥混凝土路面板				
312-1	普通水泥混凝土面板				
312-1-4	混凝土（弯拉强度4.0Mpa）	m3	5342.796	620.10	3313067.80
313	培土路肩、中央分隔带回填土、土路肩加固及				
313-1	培土路肩				
313-1-1	培土路肩	m3	2634.18	23.09	60823.22
313-8	现浇混凝土路缘石				
313-8-5	C20混凝土	m3	349.46	605.80	211702.87
清单 第300章 合计				人民币 元	4681700.83

分部分项工程量清单计价表

标表2

项目名称：陇川县2025年农场社区管委道路建设项目

清单 第400章 桥梁、涵洞					
子目号	子 目 名 称	单位	数量	综合单价	合价
419	圆管涵及倒虹吸管涵				
419-1	单孔钢筋混凝土圆管涵				
419-1-9	内径0.4m	m	125	192.78	24097.50
419-1-2	内径0.6m	m	30	336.02	10080.60
419	圆管涵及倒虹吸管涵				
419-4-1	C20混凝土	m3	108.53	536.73	58251.31
清单 第400章 合计			人民币	元	92429.41

分部分项工程量清单计价表

标表2

项目名称：陇川县2025年农场社区管委道路建设项目

清单 第600章 安全设施及预埋管线工程					
子目号	子 目 名 称	单位	数量	综合单价	合价
600	第600章 安全设施及预埋管线工程				
602	护栏				
602-6	镀锌钢管护栏	m	26	327.85	8524.10
清单 第600章 合计			人民币	元	8524.10